
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Martes, 24 de junio de 2008 Página 20427Número 145

I. Comunidad Autónoma
2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia e Investigación

8196	 Orden de 16 de junio de 2008, por la que se nombran nuevos miembros de los órganos de selección que 
han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 7 de abril de 2008.

Por Orden de 26 de mayo de 2008, se nombraron los órganos de selección que han de valorar los procedimientos 
selectivos convocados por Orden de 7 de abril de 2008, para ingreso, accesos y adquisición de nuevas especialidades en 
los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Técnicos de 
Formación Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, en el ámbito de 
gestión de esta Comunidad Autónoma (BORM de 31 de mayo de 2008).

El último párrafo de la base 6.6.2 de la Base  de la Orden de 7 de abril de 2008, establece que, llegado el momento de 
actuación de los tribunales, si éstos no hubieran podido constituirse pese a haberse acudido al procedimiento previsto, la 
Consejería de Educación, Ciencia e Investigación quedará facultada para la adopción de las medidas oportunas necesarias 
a fin de garantizar el derecho de los aspirantes a la participación en el proceso selectivo. 

Por otra parte, la base primera de la Orden de 26 de mayo de 2008, aplazaba el nombramiento de determinados tribu-
nales, entre otros, el correspondiente a la especialidad de “Instrumentos de Púa”.

En su virtud:

Dispongo:
Primero. Proceder al nombramiento de los miembros del tribunal único de la especialidad: “Instrumentos del Púa”, que 

se incluye como anexo I a la presente Orden.
Segundo. Proceder al nombramiento de los nuevos  miembros de  los órganos de selección relacionados en el anexo 

II a la presente Orden. 
Segundo. Aquellos nuevos miembros de los tribunales cuya composición se recoge en la presente Orden que se 

hallen incursos en alguna de las causas previstas en el artículo 28 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, deberán comunicar por escrito al presidente de su tribunal, en el plazo 
de cuarenta y ocho horas, la causa de su abstención. Asimismo los aspirantes de estos procedimientos podrán recusar a 
dichos miembros por alguna de estas causas, según lo previsto en el artículo 29 de la misma Ley. Igualmente, deberán 
abstenerse aquellos miembros que hubiesen realizado tareas de preparación de aspirantes a pruebas selectivas, para 
el Cuerpo y la especialidad correspondiente, en los cinco años anteriores a la publicación de la Orden de convocatoria, 
debiendo acreditarlo, documentalmente, a su presidente, en el mismo plazo citado anteriormente. 

Tercero. Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso - Administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los 
artículos 8 y 46 de Ley 29/98, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Asimismo, podrá ser recurrida po-
testativamente en reposición ante el Consejero de Educación, Ciencia e Investigación en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 
116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modi-
ficada por la Ley 4/99, de 13 de enero.

El Consejero de Educación, Ciencia e Investigación, Juan Ramón Medina Precioso.

Anexo I
Tribunal: 01	 0594	 PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

	 418	 INSTRUMENTOS DE PÚA

Puesto	 Apellidos y Nombre	 Propuesta   

PRESIDENTE TITULAR	 CHAMORRO MARTÍNEZ, PEDRO	 Administración

VOCAL TITULAR 1	 SIMON UCENDO, CARIDAD	 Administración

VOCAL TITULAR 2	 ALFONSO ARENAS, ASCENSIÓN	 Administración

VOCAL TITULAR 3	 FRANCO CANDEL, M. ELISA	 Administración

VOCAL TITULAR 4	 GRAU DUEÑAS, GUILLERMO MANUEL 	 Administración



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Martes, 24 de junio de 2008Página 20428 Número 145

Anexo II

NUEVOS MIEMBROS DE LOS TRIBUNALES
PUESTO APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD Nº DE TRIBUNAL

Vocal Titular 1 Fajardo Terribas, Roberto 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 005-Geografía e Historia 05

Vocal Suplente 1 Ferez Martínez, Mateo 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 005-Geografía e Historia 05

Vocal Titular 1 García Huescar, José 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 005-Geografía e Historia 06

Presidente Titular Lite Gregorio, M. Victoria 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 005-Geografía e Historia 10

Presidente Titular Tejerina Martín, Elia 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 005-Geografía e Historia 11

Presidente Titular Martínez Guerrero, Ana María 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 006-Matemáticas 04

Presidente Titular Hidalgo Andrés, María del Mar 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 008-Biología y Geología 05

Presidente Titular Alcaraz Sánchez, Luis Jesús 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 011-Inglés 10

Presidente Titular Solano Martínez, María Concepción 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 011-Inglés 12

Vocal Titular 1 López Meseguer, Juan Luis 590- profesores de enseñanza secundaria 018-Psicología y Pedagogía 09

Vocal Titular 2 Joaquina García Alcaráz 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 018-Psicología y Pedagogía 12

Presidente Titular Nicolás Reverte, Javier 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 019-Tecnología 07

Vocal Titular 1 García Romero, Valentín 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 019-Tecnología 07

Presidente Titular Mengual Lucas, Miguel Ángel 590-Profesores de Enseñanza Secundaria 101-Administración de Empresas 04

Vocal Titular 4 Martínez Jiménez, Rafael 591- Profesores Técnicos de Formación Profesional 218-Peluquería 01

Vocal Titular 1 Sánchez Galindo, Rosa Carmen 591-Profesores Técnicos de Formación Profesional 225-Servicios a la Comunidad 05

Vocal Titular 2 Manzanares Martínez, Feliciano 591-Profesores Técnicos de Formación Profesional 225-Servicios a la Comunidad 05

Presidente Titular Piñero Egea, Juana María 591-Profesores Técnicos de Formación Profesional 225-Servicios a la Comunidad 06

Vocal Titular 1 Suarez Santos, María del Carmen 591-Profesores Técnicos de Formación Profesional 225-Servicios a la Comunidad 09

Vocal Titular 2 Martínez Frutos, Francisca 591-Profesores Técnicos de Formación Profesional 225-Servicios a la Comunidad 09

Vocal Titular 1 Chica Moreno, Amelia 594-Profesores de Música y Artes Escénicas 423-Piano 02

——

Consejería de Educación, Ciencia e 
Investigación

8198	 Orden de 20 de junio de 2008, de la Consejería 
de Educación, Ciencia e Investigación, por la 
que se convoca concurso de méritos para la 
cobertura de plazas, en comisión de servicios, 
durante el curso 2008-2009, para funcionarios 
docentes en programas educativos y en 
centros que imparten el Grado Superior de 
Enseñanzas Artísticas.

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educa-
ción, establece en su disposición adicional sexta la facultad 
de las Comunidades Autónomas para ordenar su función 
pública docente en el marco de sus competencias, respe-
tando, en todo caso, las bases del régimen estatutario de 
los funcionarios públicos docentes constituidas por las dis-
posiciones contenidas en la Ley 30/1984, de 2 de agosto, 
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, modifi-
cada por la Ley 23/1988, de 28 de julio, y las establecidas 
por la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación y 
la normativa que la desarrolla.

El Decreto 53/1999, de 2 de julio, atribuye al Conse-
jero de Educación y Cultura la titularidad y el ejercicio de 
competencias relativas al personal docente de enseñanza 
no universitaria. Entre estas competencias se encuentra 
la de decidir sobre las situaciones de personal, así como 
convocar y resolver los procedimientos para la provisión 
de puestos de trabajo.

En desarrollo de lo anterior y, en el ámbito de gestión 
de esta Comunidad Autónoma, la Orden de 21 de mayo de 
2001, por la que se regula el procedimiento para la concesión 
de comisiones de servicios para los funcionarios de carrera 
docentes que imparten enseñanzas en niveles de enseñanza 
no universitaria (BORM de 31 de mayo), contempla, entre las 
situaciones que amparan la concesión de comisión de ser-
vicios, las destinadas a la colaboración en la realización de 
programas educativos.

Por Orden de la Consejería de Educación, Ciencia 
e Investigación, de 25 de julio de 2007 (BORM de 24 de 
agosto), se delegan el ejercicio de determinadas compe-
tencias en diversos órganos de la Consejería, estable-
ciendo, en su artículo tercero a), las delegaciones en el 
Director General de Recursos Humanos, y entre ellas, la 
de decidir sobre las situaciones del personal (permutas, 
traslados y comisiones de servicio).

En su virtud, y a propuesta de la Dirección General 
de Recursos Humanos, y con el fin de cubrir plazas en los 
programas educativos desarrollados, gestionados o ejecu-
tados por la referida Dirección, 

Dispongo:
Primero.- Objeto de la convocatoria.
Es objeto de la presente convocatoria la provisión 

mediante concurso de méritos, para el curso 2008-2009, 
en régimen de comisión de servicios, de puestos de tra-
bajo en los programas educativos que se relaciona en el 
apartado 2.2 del apartado Segundo de la presente Orden.


